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NOTAT 

 140, Center for Dyresundhed 

J.nr. 2024-14-31-00656 

Ref. MABLA 

Dato: 15-12-2024 

Høringsnotat - Udkast til bekendtgørelse om brug af vacciner og visse veteri-
nærlægemidler til forebyggelse og bekæmpelse af visse listeopførte dyresyg-
domme 

 

Udkast til bekendtgørelsen blev sendt i høring den 28. oktober 2024 med frist for af-

givelse af høringssvar den 15. november 2024.   

Fødevarestyrelsen har modtaget høringssvar fra 7 organisationer og virksomheder: 

Lægemiddelstyrelsen, Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø, Det Veteri-

nære Sundhedsråd, Landbrug og Fødevarer, Styrelsen for Patientsikkerhed, Toldsty-

relsen og Erhvervsstyrelsen.  

Følgende høringspart har fremsendt bemærkninger til udkastet til bekendtgørelse: 

Erhvervsstyrelsen. 

Følgende 6 høringsparter har oplyst, at de ingen bemærkninger har til udkastet til be-

kendtgørelse: Lægemiddelstyrelsen, Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vand-

miljø, Det Veterinære Sundhedsråd, Landbrug og Fødevarer, Styrelsen for Patientsik-

kerhed og Toldstyrelsen. 

Høringssvaret har berørt følgende punkter:  

1. De administrative konsekvenser og Innovations- og iværksættertjekket. 

I det følgende gennemgås høringssvaret. Fødevarestyrelsens generelle bemærkninger 

og kommentarer til konkrete høringssvar er anført i kursiv. Høringssvarene er kun 

gengivet i hovedtræk. For detaljerede oplysninger om svarenes indhold henvises der 

til de fremsendte høringssvar, som kan ses på Høringsportalen.  

Bemærkninger til udkastet:  

Ad 1: Erhvervsstyrelsen 

Erhvervsstyrelsen vurderer at bekendtgørelsesudkastet medfører potentielle admini-

strative konsekvenser, i form af omkostninger, for erhvervslivet. De administrative 

konsekvenser består i, at Fødevarestyrelsen vil kunne påbyde virksomheder at fore-

tage vaccination mod epizootisk hæmorrhagi-virus (EDHV). Fødevarestyrelsen oply-

ser, at EHDV på nuværende tidspunkt ikke har været rapporteret i Danmark. 
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På baggrund af ovenstående har Erhvervsstyrelsen vurderet, at de samlede admini-

strative konsekvenser, ikke overstiger bagatelgrænsen for forelæggelsen for Regerin-

gens økonomiudvalg på 4 mio. kr., hvorfor de ikke kvantificeres nærmere. 

Fødevarestyrelsen har i forbindelse med præhøringen af bekendtgørelsesudkastet 

vurderet, at Innovations- og Iværksættertjekket ikke er relevant for de konkrete æn-

dringer i bekendtgørelsesudkastet. Erhvervsstyrelsen har ingen yderligere bemærk-

ninger hertil. 

Fødevarestyrelsens har ikke bemærkninger til Erhvervsstyrelsens vurdering.  

 


